负债总额  330,183,777.45   311,352,165.89  6.05   275,047,910.35

归属于上市公司股东的

所有者权益
-296,632,216.42  -275,323,346.03  不适用  -270,083,920.55

总股本  194,641,920.00   194,641,920.00  0.00   194,641,920.00

主要财务指标 2011 年 2010 年 本年比上年增减（%） 2009 年

基本每股收益（元/股） -0.11   -0.03  不适用   0.02

稀释每股收益（元/股）   -0.11   -0.03  不适用   0.02

用最新股本计算的每股收益（元/

股）
   -0.11   -0.03  不适用   0.02

扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元/股）
   -0.05   0.00  不适用   -0.05

加权平均净资产收益率（%） 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）

不适用 不适用
不适用

不适用

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
   -0.05   -0.04  不适用   -0.04

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（%）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资

产（元/股）
   -1.52   -1.41  不适用   -1.39

资产负债率（%）   984.11   864.18  13.88   6,272.22

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

□适用   √□不适用

上海兴业能源控股股份有限公司 2011 年年度报告

 9

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)

发行

新股

送股 公积金

转股

其他 小计 数量 比例

(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股

４、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
194,641,920 100   194,641,920 100

1、人民币普通股 194,641,920 100   194,641,920 100

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 194,641,920 100   194,641,920 100

2、限售股份变动情况

□ 适用  √□ 不适用

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

上海兴业能源控股股份有限公司 2011 年年度报告

 10

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□适用 √□不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用  √□不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数:

 2011 年末（户） 本年度报告公布日前一个月末（户）

股东总数 26461 26461

2、前十名股东持股情况

   单位: 股

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况 股东性质

股份状态 数量

厦门大洲控股集团

有限公司
0 8642596 4.44 0

境内非国有

法人

厦门润江建筑工程

有限公司